2022年１月５日

各 位

         会 社 名 株式会社アオキスーパー

         代表者名 代表取締役社長 青木 俊道

              （コード：９９７７、ＪＡＳＤＡＱ）

         問合せ先 常務取締役管理本部長 黒澤 淳史

                                  （TEL．052-414-3600(代表)）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年４月14日に公表いたしました2022年２月期の業績予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．2022年２月期通期業績予想数値の修正

(2021年３月１日～2022年２月28日)

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

103,000

百万円

1,500

百万円

1,570

百万円

960

円 銭

165.92

今回修正予想(Ｂ) 100,200 760 850 500 86.42

増減額(Ｂ－Ａ)  △2,800 △740 △720 △460 ―

増減率(％) △2.7 △49.3 △45.9 △47.9 ―

(ご参考)前期実績

(2021年２月期)
106,194 3,193 3,263 2,051 355.48

2．修正の理由

当第３四半期累計期間におきまして「新しい生活様式」の浸透による来店頻度の減少や生活防衛意識の高ま

りへの対策として、低価格販売の強化などに取り組みましたが、生鮮商品の相場変動や原材料及び包装資材等

の高騰に伴う主力品目の価格改定の要請により販売促進企画が限定的となったこと、また、特に10月の緊急事

態宣言解除後の消費者行動の変化に伴う来店客数・買上点数の減少により、当初計画を下回りました。

通期の業績予想につきましては、足元の業績推移を鑑み、資源価格や穀物価格等の上昇に伴う取引先からの

価格改定の要請による仕入価格の上昇等を勘案し、第４四半期会計期間におきましても、引き続き厳しい業況

となることが見込まれるため、営業収益1,002億円（前期比94.4％）、営業利益７億60百万円（前期比23.8％）、

経常利益８億50百万円（前期比26.0％）、当期純利益５億円（前期比24.4％）を予想いたしております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今

後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上